

دیپلماسی

تاکید «کری»

بر ضرورت مذاکره به‌جای جنگ

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر بر انجام مذاکرات با ایران تأکید کرد. جان کری، در جمع خبرنگاران گفت: آمریکا تعهد دارد که پیش از اینکه به سمت گزینه نظامی علیه ایران حرکت کند، به‌دنبال ادامه و توسعه مذاکرات با ایران باشد. این در حالی است که نانسی پلوسی رییس سابق مجلس نمایندگان نیز روز پنجشنبه گفت: بسیار مهم است که بتوانیم به دیپلماسی فرصتی بدهیم.

خروج نام ۱۱ مدیر کشتیرانی از فهرست تحریم‌ها

● **ایرنا:** خروج نام ۱۱ نفر از مدیران کشتیرانی جمهوری اسلامی از فهرست تحریم‌های یکجانبه اتحادیه اروپا، پس از گذشت دوره قانونی و عدم تجدیدنظرخواهی نسبت به حکم صادره، قطعیت یافت. به گفته علاءالدین سادات‌رسول، مدیر دفتر حقوقی و دعاوی کشتیرانی جمهوری اسلامی، بر اساس حکم صادره این حق برای افراد خارج‌شده از فهرست تحریم‌ها محفوظ خواهد بود که نسبت به جبران خسارات وارده اعم از مادی و معنوی و همچنین هزینه‌های حقوقی مربوطه ناشی از اتهامات بی‌اساس مطروحه، اقامه دعوی کنند.

ظریف:

نظارت بهترین راه کنترل برنامه هسته‌ای است

● **ایرنا:** محمدجواد ظریف، وزیرامور خارجه ایران که برای سفری دوروزه به هند رفته، در دیدارهای رسمی‌اش تأکید کرد: «برنامه هسته‌ای ایران متوقف نخواهد شد.بهترین راه برای کنترل برنامه هسته‌ای ایران، نظارت بر آن بر اساس قوانین بین‌المللی است.»

حماس:

«مشعل» به تهران سفر نمی‌کند

● **ایسنا:** جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اخبار منتشرشده مبنی بر تصمیم خالد مشعل، رییس دفتر سیاسی این جنبش برای سفر به تهران را تکذیب کرد و تأکید کرد که بعد از خروج حماس از سوریه این جنبش هیچ تشکیلات و نیروی نظامی در این کشور ندارد.

«سلطانی» عضو کمیته ویژه پیگیری پرونده بابک زنجانی:

بانک‌ها از «زنجان» کاغذپاره دارند

پاسخ‌ها بیشتر دوزدن ماجرا بود و غیرشفاف.

و ماجرای بانک‌ها؟

ببینید خیلی از بانک‌ها فقط کاغذپاره‌هایی از او دارند که هیچ ضمانتی ندارد و پول‌های کلان به‌خاطر همین کاغذها به شخص بابک زنجانی سپرده شده است. بانک‌ها با کمیته پیگیری همکاری نکردند و حرفشان متضاد بود و نشان می‌داد که حاضر نیستند شفاف‌سازی لازم صورت گیرد.

وزیر نفت گفته « موارد دیگری به‌جز زنجان هم داریم که همگی بالای ۴۰۰میلیارد تومان هستند.» پیگیری این موضوع هم هستیید؟

بدون شک جزئیات بیشتر تخلف‌های جدید کشف‌شده در وزارت نفت را از شخص وزیر پیگیری خواهیم کرد اما واقعیت این است که شخصا در جلسه با آقای زنگنه از ایشان خواستم تا هر گونه اطلاعاتی درباره متخلفان مالی را به کمیته ویژه بدهند تا ما پرونده‌های تازه را پیگیری کنیم. اتفاقا بهتر است که به‌جای محدودشدن به زنجان، سراغ پرونده‌های تازه برویم. این پیگیری از جهات مختلف به ما و وزارت نفت کمک خواهد کرد. متأسفانه فساد در دولت احمدی‌نژاد در پوشش تحریم و دوزدن تحریم‌ها دامن‌گستر بود.

آقای زنگنه مستندات تازه‌ای به شما ارائه نداده‌اند؟

خیر اما پیگیر پرونده‌های تازه خواهیم بود.

وقتی ماجرای پرونده زنجان را

پیگیری می‌کردید، سخن خیلی‌ها بر محور حمایت ضمنی از زنجان بود. شما چطور راه متفاوتی در بر خورد با پرونده زنجان در پیش گرفتید؟

رابط بابک زنجانی مدام خواهان برگزاری جلسه با من بود، در نشست‌هایی که در مجلس داشتند هم مشخص بود که رنگی به گفش آنهاست. اگر اشتباهی در کار نبود چرا اینقدر برای جلب رضایت من تلاش می‌شد، بنابراین رسیدن به اینکه بابک زنجانی و برخی همراهانش در این مسیر خطا کرده‌اند به نظرم کار بسیار ساده‌ای بود. اما شاید برخی دیدگاه دیگری داشتند که برای خودشان قابل احترام است.

چهار وزیر احمدی‌نژاد او را تایید کرده‌اند. چقدر ردپای عاملان ماجرا را در این بخش‌ها پیگیری کرده‌اید؟

ببینید نه‌تنها وزارتخانه‌ها که برخی بانک‌ها خطاهای محرز در حمایت مالی از زنجان انجام داده‌اند؛ بانک‌هایی که به او کمک مالی بی‌دریغ کرده‌اند و برخی نهادهای دیگر. ما - کمیته پیگیری پرونده زنجانی - از یک‌سال پیش سوال‌های مشخصی را از نهادهای نظارتی مانند دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و اداره اطلاعات پرسیدیم اما

عماد افروغ در گفت‌وگو با «شرق»:

به احمدی‌نژاد گفتیم «بگو بگو»

عماد افروغ، جامعه‌شناس، سیاستمدار و اصولگرایی منتقد، از نمایندگانی بود که در مجلس هفتم همواره انتقادات تندى بیه دولت اصولگرای «محمود احمدی‌نژاد» وارد می‌کرد. او اکنون بخش عمده فعالیت خود را به حوزه‌های علمی و نظری معطوف کرده است. افروغ درباره موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی، تمرکزگرایی، فقدان آمایش سرزمینی و نفت را منشأ اصلی فساد اقتصادی می‌داند. او می‌گوید: «در مقابل «بگم‌بگم»‌های احمدی‌نژاد، همواره می‌گفتم «بگوگو»، اما اتفاقی نیفتاد و بعد همه متوجه شدیم که این «بگم‌بگم»‌ها مصرف انتخاباتی داشته است.» او امیدوار است روحانی تنها شعار سر ندهد، بلکه عمل کند.

رییس‌جمهوری گفته که برخی به اسم دوزدن تحریم منافع ملی را دور زده‌اند، شما ریشه این مفاسد را کجایم‌تانید؟

زمانی که رییس دولت قبل داد افشای نام مفسدان اقتصادی سر می‌داد و «بگم بگم» راه انداخته بود من جزو انگشت‌شمار نمایندگان بودم که می‌گفتم «بگو بگو»- اما خبری نشد. چهارسال گذشت و در هنگامه انتخابات دیدم که «بگم‌بگم»‌ها دوباره راه افتاد و متأسفانه همه شاهد بودیم که همه اینها مصرف انتخاباتی داشت. وقتی که آقای روحانی این بحث را مطرح کرد خوشحال شدم و اگر ایشان این

شعارها را عملی کنند دست ایشان را می‌بوسم و هر کمکی بتوانم می‌کنم. اما باید بپذیریم که این مساله ریشه‌های ساختاری دارد که به فقدان آمایش سرزمینی، تمرکزگرایی و اقتصاد نفتی بازمی‌گردد. اگر در فسادهای بزرگ عمیق شویم، متوجه خواهیم شد که اینها به نفت یا دولت وابسته است. متأسفانه هر جا فساد هست، به‌ویژه فسادهای بزرگ، رد پای دولت هم آنجا به چشم می‌خورد، البته نه لزوماً به‌طور مستقیم ولی به جایگاه ساختاری قدرت دولتی بازمی‌گردد. زمانی که رییس‌جمهوری بحث اینکه عده‌ای به نام دوزدن تحریم، منافع ملی را دور زدند شنیدیم، احساس کردم که این جمله ابهام و ابهامی دارد که نکند منظور این باشد که باید از طرق دیگری مثل مذاکره مستقیم با عدول از برخی مسائل برای رفع تحریم‌ها عمل می‌کردیم اما اگر این معنی افاده نشود و این‌طور بگیریم که منظور این نبوده است، که انشاءالله نیست، همه مایلیم که دولت چه با مفاسدی که در گذشته رخ داده و چه مفاسد کنونی مبارزه

کند. اما بی‌تعارف معضل، معضل ساختاری است و تا زمانی که این معضل برطرف نشود باید منتظر مفاسد دیگری باشیم. من بعید می‌دانم که هر دولت دیگری که بیاید به اندازه دولت قبل بتواند در شعار دادن سرآمد باشد، بارها در دولت قبل هشدار دادیم اما چهارسال بعد دیدیم که هیچ اتفاقی رخ نداد امیدوارم این اتفاق برای آقای روحانی نیفتد.

بدون اینکه بخواهیم موضوع را سیاسی کنیم، با توجه به اینکه در هشت‌سال گذشته قوه مقننه و مجریه به‌طور یکپارچه در دست اصولگرایان بود آیا این مساله باعث نشد آنطور که باید نظارت صورت نگیرد؟

باید انصاف داشت، نمی‌خواهم بگویم که در مورد دولت قبل سکوت و توجیه و تظہیر نبود، اما آیا از همین اصولگرایان نبودند کسانی که تیزترین انتقادات را به دولت داشتند؟ برخی از اصولگرایان «وکیل‌الدوله» بودند و تظہیر می‌کردند و اعتبار اصول را کم‌رنگ کردند، اما بودند از نمایندگان هم که به‌شدت انتقاد می‌کردند. اما هرچه بود از مصلحت‌اندیشی‌های کاذب، مصلحت‌اندیشی‌های کاذب و باز مصلحت‌اندیشی‌های کاذب بود که این مصلحت‌اندیشی‌ها به اسم حفظ حکومت اما به کام خوششان است، به‌خاطر منافع شخصی و گروهی مصلحت‌اندیشی کردند و اصولگرایی را هم کم‌رنگ کردند و به یک شاخه کوچک و طایفه باریک تبدیل و به یک عده انحصارطلب

محدود شد، ولی بودند اصولگرایانی که ارادتی هم به آنها نداشتند اما سکوت کردند و اگر توجیه نمی‌کردند، این شاخه این‌طور باریک نمی‌شد. روحانی نسبت به هیچ پرونده‌ای مصلحت‌اندیشی نداشته‌باشد.

به نظر شما دستگاه‌های مختلف چطور با دولت همکاری خواهند کرد؟

احساس می‌کنم هیچ مانعی در برخورد نباشد و با شناختی که از مجلس دارم، فکر می‌کنم هستند افراد انگشت‌شماری که درباره مسائل موضع قاطع داشته باشند. قوه‌قضایی هم در برخورد با اختلاس سه‌هزارمیلیاردی برخوردش را نشان داد و این اتفاقا دولت قبل بود که سنگ‌اندازی می‌کرد. من تأکید می‌کنم که منشأ فساد اقتصادی قدرت دولتی است و می‌گویم که عن‌قرب این معضل آسیب زا باشد و اعتماد مردم را کم کند. فساد اقتصادی به پاشنه آشیل تبدیل شده است و هرچه سریع‌تر باید با آن منشأ و عوامل آن برخورد شود.



۸۸۶۴۰۲۶۰۰

sharghline@sharghdaily.ir
پيامک: ۰۰۰۴۶۹۹۰۰

- دوروز است که روزنامه «شرق» به پوشهر نرسیده است لطفاً پیگیری کنید.
- از شهرومراه اسمال برای خرید یک دستگاه خودرو به حساب شرکت مربوطه پول واریز کردی ولی تاکنون خودرو را تحویل نداده‌اند، بنابراین از طریق روزنامه وزین شما می‌خواهم پیام به گوش مسوولان برسد شاید تأثیری داشته باشد.
- سمیرا ستم‌علیزاده
- ۱۵سال از تاسیس شهرک کوثر در ضلع شمالی بزرگراه بابایی می‌گذرد در این مدت اهالی شهرک که بالغ بر دوهزارنفر هستند از مشکلات عدیدهای رنج بردند. تمام خدمات شهرک از قبیل آسفالط، آب و برق و گاز را اهالی شهرک پرداخت کردند متأسفانه تاکنون با وجود وعده و وعده‌هایی که شهرداری منطقه چهار داده هنوز وضعیت این شهرک روشن نشده است. از طرفی آب آشامیدنی شهرک توسط تاکر که در تابستان‌ها بالغ بر ۴۰۰هزارتومان در روز است تأمین می‌شود. لطفاً رسیدگی شود.
- با توجه به گرانی ارزاق و مایحتاج مردم به خصوص در ایام عید، پیشنهاد می‌کنم رییس‌جمهور محترم دستورى اتخاذ کنند تا قبل از پایان سال ۹۲ معادل یک ماه یارانه نقدی به‌عنوان عیدی و تحت عنوان طرح سپس از مردم به حساب سرپرستان خانوارها واریز کنند.

- اکبر علیدی
- پیشنهاد می‌کنم فروشگاه‌های شهروند و رفاه در میادین راه‌آهن و میدان ولیعصر هم افتتاح شود.
- صندوق اکرام وابسته به شرکت سحاب کرمان با کارمزد چهاردرصد وام می‌دهد و بادیبرکرد ۱۸درصد از وام‌گیرندگان پس می‌گیرد. خواهشمندم مسوولان در این مورد اقدامات لازم را انجام دهند.
- اسمال ویزنامه نوروز را با سبکی ویزه و حرفه‌ای‌تر از سال گذشته منتشر کنید. تو رو خدا روی آن بنویسید ویزه تحولات سال ۹۲. ننویسید ویزنامه نوروز ۹۲. آدم یاد مجلات علم‌پسند میفته عکس روی جلدش را هم اگر میشه رفسنجانی کار نکنید. الان چندساله روزنامه‌ها عکس آقای رفسنجانی مینازن، «شرق» پارسل اعتماد پارسل و پیش عکس آقای رفسنجانی کار کردند.
- اخذ مالیات سنگین از مالکان خانه‌های خالی از سکنه از جانب کمیسیون اقتصادی مجلس اقله‌ای شایسته بود. بی‌شک با عملی‌شدن این طرح و خرید این منازل توسط دولت و فروش آنها به خانواده‌های بی‌مسکن دارای بالای ۲۰سال سابقه مستاجری و اعطای وام درازمدت، باعث خواهد شد سرمایه‌گذاری در بخش تولید و سازندگی با میل و رغبت بیشتری انجام شود.

Life's Good

بچه‌ها متکسیر...

تا ۱۵٪ تخفیف نوروزی

تخفیف ویژه با هر کل تیم ملی در بزرگسال

بزودی

محصولی متمایز و جذاب از سایپا

www.saipagroup.ir

گلدیران
روی خوشی زندگی

Pink Service
ارائه خدمات توسط زوج تکسین (تهران)

۲۴ ساعته

۰۲۱-۸۴۷۳۳۰
www.goldiran.ir

پاسخگویی و خدمات ۲۴ ساعته/۷ روز هفته (بدون تعطیل)

گروه خودروسازی سایپا